



平成28年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年11月10日

上場取引所 東

上場会社名 金下建設株式会社

コード番号 1897 URL <http://www.kaneshita.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 金下 昌司

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長

(氏名) 山崎 哲典

TEL 0772-46-3151

四半期報告書提出予定日 平成28年11月11日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満四捨五入)

1. 平成28年12月期第3四半期の連結業績(平成28年1月1日～平成28年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年12月期第3四半期	8,672	6.7	363	△2.3	443	△7.5	293	△5.8
27年12月期第3四半期	8,130	△16.2	372	△5.8	479	△4.3	311	31.1

(注) 包括利益 28年12月期第3四半期 △100百万円 (—%) 27年12月期第3四半期 471百万円 (97.1%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年12月期第3四半期	20.89	—
27年12月期第3四半期	21.59	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%		
28年12月期第3四半期	22,149		18,960		84.0	
27年12月期	22,335		19,407		85.3	

(参考) 自己資本 28年12月期第3四半期 18,597百万円 27年12月期 19,057百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年12月期	—	—	—	10.00	10.00
28年12月期	—	—	—	—	—
28年12月期(予想)	—	—	—	10.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年12月期の連結業績予想(平成28年1月1日～平成28年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	10,700	△2.2	220	△39.8	320	△40.0	200	△45.5	14.26

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料3ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(2)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

28年12月期3Q	19,033,300 株	27年12月期	19,033,300 株
28年12月期3Q	5,093,952 株	27年12月期	4,691,474 株
28年12月期3Q	14,021,010 株	27年12月期3Q	14,390,687 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成27年1月1日 至 平成27年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成28年1月1日 至 平成28年9月30日)
四半期純利益	344	309
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	128	△409
その他の包括利益合計	128	△409
四半期包括利益	471	△100
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	439	△116
非支配株主に係る四半期包括利益	33	16

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自平成27年1月1日至平成27年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	建設事業	製造・販売 事業等	計		
売上高					
外部顧客への売上高	7,937	193	8,130	—	8,130
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	403	403	△403	—
計	7,937	596	8,533	△403	8,130
セグメント利益	649	15	664	△292	372

(注) 1. セグメント利益の調整額△292百万円には、セグメント間取引消去30百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△322百万円が含まれております。全社費用は、報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第3四半期連結累計期間(自平成28年1月1日至平成28年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	建設事業	製造・販売 事業等	計		
売上高					
外部顧客への売上高	8,498	174	8,672	—	8,672
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	278	278	△278	—
計	8,498	452	8,951	△278	8,672
セグメント利益	629	22	650	△287	363

(注) 1. セグメント利益の調整額△287百万円には、セグメント間取引消去21百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△308百万円が含まれております。全社費用は、報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

「建設事業」セグメントにおいて、遊休資産となった土地について減損損失を計上しております。なお、当該減損損失の計上額は、当第3四半期連結累計期間においては33百万円であります。

4. 補足情報

四半期個別受注の状況

個別受注実績

(百万円未満四捨五入)

	受 注 高	
平成28年12月期第3四半期	11,140 百万円	201.7 %
平成27年12月期第3四半期	3,693 百万円	△ 69.6 %

(注) ①受注高は、当該四半期までの累計額

②パーセント表示は、対前年同四半期増減率

(参考)受注実績内訳

(単位：百万円)

区分		平成27年12月期 第3四半期		平成28年12月期 第3四半期		比較増減	増減率	
建設 事業	土木	官公庁	2,191	(59.3 %)	2,735	(24.6 %)	544	24.8 %
		民間	191	(5.2 %)	169	(1.5 %)	△ 22	△ 11.3 %
		計	2,382	(64.5 %)	2,905	(26.1 %)	523	21.9 %
	建築	官公庁	65	(1.8 %)	5,129	(46.0 %)	5,064	-
		民間	1,246	(33.7 %)	3,106	(27.9 %)	1,861	149.4 %
		計	1,311	(35.5 %)	8,235	(73.9 %)	6,924	528.2 %
	合計	官公庁	2,256	(61.1 %)	7,864	(70.6 %)	5,608	248.5 %
		民間	1,436	(38.9 %)	3,275	(29.4 %)	1,839	128.0 %
		計	3,693	(100.0 %)	11,140	(100.0 %)	7,447	201.7 %

(注) () 内のパーセント表示は、構成比率